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“Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci –
pamiętamy”

W  poniedziałkowe  popołudnie  zapełniła  się  sala  widowiskowa  Regionalnego  Centrum  Kulturalno-
Bibliotecznego mieszkańcami gminy,  którzy  chcieli  obejrzeć projekt  „Żołnierze Niezłomni,  Niepokorni,
Wyklęci – pamiętamy!”  zrealizowany przez uczniów i nauczycieli Publicznego Gimnazjum nr 2. Honorowymi
gośćmi spotkania byli  uczestnicy i  świadkowie tamtych wydarzeń,  członkowie brzeskiego  koła Armii
Krajowej porucznicy rezerwy: Władysław Tucznio, Jan Opiła, Stefan Marzec oraz pani Krystyna Misiak.

Przedstawienie  zrealizowane  było  w  konwencji  “Apelu  Poległych”,  w  hołdzie  żołnierzom,  którzy
przeciwstawili  się sowieckiej agresji  i  narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu, walcząc o wolną i
niepodległą Polskę w szeregach AK, WiN, NSZ i NZW. Po występach młodzieży i pedagogów  z gimnazjum nr
2,  Jerzy Wyczesany zapoznał  obecnych z historią tworzenia  zbrojnego  podziemia na terenach ziemi
brzeskiej. Przypomniał postaci dowódców ZWZ i AK, strukturę organizacyjną oraz  bardziej lub mniej znane
akcje zbrojne  skierowane przeciw okupantowi.

https://www.brzesko.pl/


Przypomnijmy,  że  6  marca  projekt  był   prezentowany  młodzieży  szkolnej,  nastąpiło  wówczas  jego
podsumowanie, zostały wręczone nagrody i upominki ufundowane przez burmistrza Grzegorza Wawrykę.
Wczorajszy apel  był  okazją do zapoznania się przez mieszkańców z postaciami i faktami związanymi z
działalnością “żołnierzy niezłomnych”, które to dzieje do niedawna były zapomniane bądź zafałszowane.

–Cieszy nas, że młodzież gimnazjalna tak wspaniale przygotowała występ, który jest jednocześnie lekcją
historii.Możemy być dumni i spokojni, że rośnie nam kolejne pokolenie patriotów - powiedzieli członkowie
brzeskiego  koła  AK,  gratulując  koordynatorom  projektu   Barbarze  Górczewskiej,  Agnieszce  Trybie  i
Konradowi Górczewskiemu.
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